A perficere (*Phil. ii*). Quod sentiens sponsa, in Cantico canticorum clamat sponsum: « *Træhe me post te, curremus in odore unguentorum tuorum (Cant. i)*. Hinc et Psalmista: « *Beatus vir cujus est auxilium a te (Psal. lxxxiii)*. » Quare? Quia te ei bonam voluntatem inspirante, « assensiones in corde suo disposuit (*ibid.*), » quatenus corporaliter adhuc maneat, « in valle lacrymarum, in loco quem posuit (*ibid.*). » Et per quem quod disposuit facere poterit? « *Etenim benedictiones gratiarum dabit legislator; ibunt de virtute in virtutem, videbitur Deus deorum in Sion (ibid.)*. » Ubi? In monte seorsum. Qui enim merebuntur frui divina visione, sublimabuntur supra omnes reprobos. Juxta illud: « *Et dominabuntur eorum justi in matutino (Psal. xlviii)*, » et separabuntur in aeternum ab eis. Unde et scriptum est: « *Tollatur impius ne videat gloriam Dei (Isa. xxvi)*. »

B Secundo, describitur Dominus promissam visionem apostolis revelasse, cum dicitur: *Et transfiguratus est ante eos*, etc. Tria, fratres mei, revelantur in hac visione apostolis, videlicet gloria, auctoritas et natura divina Jesu Christi. Gloria quippe, quam habiturus vel daturus erat suis in resurrectione demonstratur, cum dicitur: *Transfiguratus est ante eos, et resplenduit facies ejus*. Tunc proprie transfigurari dicitur, cum manente eadem substantia, tantum qualitas et status circa eum transmutatur. Volens ergo Dominus demonstrare gloriam resurrectionis, substantiam suam non mutat, sed tantum se transfiguratur, innuens nobis quod in resurrectione substantia hominum non auferetur, sed tantum qualitas mutabitur, malorum in pejus, bonorum in melius. Quod expressius ostenditur, cum subditur: *Et resplenduit facies ejus sicut sol, vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix*, testante alibi Domino. « *Fulgebunt justi sicut sol in regno caelorum (Matth. xiii)*. » Multo major ergo est gloria Christi, et etiam sanctorum multorum (ut credimus) quam solis. Sed si clarius exemplum invenisset, illud posuisset. Sed nec, etiam Dominus Jesus, ostendit gloriam vel suam vel sanctorum, nisi quantum infirma discipulorum acies hic poterat aliquomodo intueri. Unde et vestimenta ejus candida sicut nivem demonstravit, eum stola beatæ immortalitatis induti, vestibus non indigeant vestiri, utpotet qui de cætero nec frigus nec pudorem sint perpessuri. Sed per faciem, animam; per vestimentum, corpus designavit. Convenienter quippe anima quæ ad imaginem et similitudinem Dei creata est, facies Domini dicitur, quoniam per eam Dominus a nobis et in nobis cognoscitur. Unde Psalmista: « *Tibi dixit cor meum: Exquisivit te facies mea, faciem tuam, Domine, requiram (Psal. xxvi)*. » Quoniam enim similia similibus gaudent, facies animæ nostræ, faciem Dei, ad cujus imaginem creata est, semper debet desiderare. Facies igitur Jesu Christi, vel etiam sanctorum, in resurrectione fulgebunt sicut sol, id est tanquam Deus, non quantum Deus, quoniam anima uniuscujusque in resurrectione, juxta mo-

dum suum, erit munda sicut Deus mundus est, A
 recta sicut Deus rectus est, sancta sicut Deus sanctus
 est, ardens sicut Deus ardens est. Vestimenta vero,
 id est corpora, erunt candida sicut nix. Nix de
 cœlesti pluvia per frigoris magnitudinem con-
 stringitur et candidatur. Per nivem ergo, castimonia
 significatur, quæ non nisi de cœlesti gratia per carnis
 refrigerationem et castigationem obtinetur. Unde
 pariter errant, vel qui sine Dei gratia, vel qui sine
 carnis castigatione, putant se castimoniam adipisci
 posse. Corpora igitur sanctorum in resurrectione
 erunt sicut nix candida, id est castitate splendentia,
 quoniam de cætero non nubent, neque nubentur,
 sed erunt virgines et casti sicut angeli Dei in cœlo
 (Matth. xxii). Auctoritas vero Jesu Christi demon-
 stratur cum dicitur : *Et apparuerunt eis Moyses et*
Elias cum eo loquentes. In hoc quippe demonstravit
 Redemptor noster se esse Dominum legis et pro-
 phetarum, Dominum vivorum et mortuorum, Domi-
 num cœli et terræ. Porro Dominum legis et pro-
 phetarum se esse ostendit, cum legislatorem et pro-
 phetarum se esse ostendit, cum legislatorem et pro-
 phetarum eximium, quando et ubi voluit, sibi as-
 sistentes demonstravit. Dominum vivorum et mor-
 tuorum se esse ostendit, quando mortuum Moysen,
 et Eliam in paradiso viventem, quando et ubi vo-
 luit, sibi assistentes et colloquentes exhibuit. Domi-
 num cœli et terræ se esse demonstrat, cum sic po-
 testative illis imperavit, quod statim terra Moysen,
 et cœlum Eliam ibi præsentavit. Quales autem visi
 sunt, et quid cum eo locuti sunt, Lucas exponit di-
 cens : « Visi sunt in majestate, dicentes excessum
 quem completurus erat in Hierusalem (Luc. ix). »
 Sane in hoc quod Dominus legislatorem et prophe-
 tarum eximium, secum in majestatis gloria ostendit,
 demonstrat se spirituales legis executores et pro-
 phetarum secum in gloria glorificaturum. In hoc
 vero quod excessum, quem completurus erat loque-
 bantur, aperte demonstratur quod lex et prophetæ
 consentientes prænuntiaverunt, et in eo veraciter
 adimpleti sunt. Porro delectatus Petrus in divini
 splendoris et gloriæ contemplatione, dixit ad Jesum :
Bonum est nos hic esse. Sed cum Petrus in umbratilis
 brevisque gloriæ visione, tantisper gavisus et
 delectatus sit, ut semper ibi vellet manere, quan-
 tum putatis, fratres mei, gaudium, quantaque dilec-
 tio erit in illa vera æterna, beataque gloria divinæ
 visionis, « in quam angeli semper desiderant pro-
 spicere (I Petr. i). » *Si vis, inquit, faciamus hic tria*
tabernacula, tibi unum, Moysi unum, et Eliæ unum.
 Cum Petrus adhuc in carne positus in ostensione
 umbratilis et brevi gloriæ, Moysen et Eliam nun-
 quam amplius visos cognoverit, quam aperta puta-
 tis, fratres mei, notitia erit omnium, in illa vera et
 æterna beatitudine ? Cæterum etiam, petitione con-
 struendorum tabernaculorum Petrus errat, quoniam
 ex subito nimioque gaudio perturbatus, teste alio
 evangelista, quid peteret nesciebat (Luc. ix). Quid
 peteret, nesciebat qui in æterna beatitudine, ubi
 nulla intemperies est, tabernacula postulabat. Quid

peteret nesciebat, qui ante humani generis per san-
 guinem Jesu Christi redemptionem, et ante Evan-
 gelii prædicationem, gloriam postulabat. Quid pe-
 teret nesciebat, qui in constructione tabernaculo-
 rum, Domino servos adæquabat. In hoc tamen bene
 sapiebat, quod cum Domino semper esse deside-
 rabat, et quod divinam voluntatem suæ præpone-
 bat, cum dixit : *Si vis, faciamus.* Ac si dicat : Non
 mea voluntas, sed tua fiat. Quem nos imitantes, fra-
 tres mei, semper cum Domino manere desideremus,
 semper in petitionibus nostris divinam voluntatem
 nostræ præponemus. Divina vero natura revelatur
 cum subditur : *Adhuc eo loquente, ecce nubes lucida*
obumbravit eos ; et ecce vox de nube dicens, etc. Sive
 hoc pronomen, *eos*, referatur ad Moysen et Eliam,
 sive ad Petrum, et Jacobum, et Joannem, idem est
 sensus, quoniam utriusque obumbrati sunt. Illi ne
 viderentur ab istis ; et isti ne viderent eos. Quare ?
 ut istis certum esset quod Jesum, qui solus appa-
 rebat, vox Patris de nube testimonium perhiberet.
 Ecce mysterium Trinitatis. Filius transfiguratur,
 Spiritus sanctus per nubem eum ab aliis secernit,
 Pater per vocem eundem ostendit. Sicut enim bap-
 tizato Domino, Pater in voce, Spiritus sanctus, in
 columba testimonium perhibuerunt, sic eidem trans-
 figurato Pater similiter in voce, Spiritus vero san-
 ctus in nube lucida testimonium fecit. Bene autem
 super baptizatum Dominum Spiritus sanctus in
 columba apparuit, quando Christi innocentiam
 simplicitatemque demonstrabat, per quam et ad
 quam Christus homines per baptismum advocabat.
 Bene vero super transfiguratum in nube apparuit,
 quoniam cum solum esse in alia vita tegimen et
 lumen sanctorum demonstrabat, tabernaculorum,
 quæ Petrus postulabat, et solis usu pariter, ut
 Joannes in Apocalypsi perhibet, cessante. « Et tem-
 plum, inquit, non vidi in ea : Deus enim omnipotens
 templum illius est, et Agnus. Et civitas illa non eget
 sole et luna ; nam claritas Dei illuminat illam, et
 lucerna ejus est Agnus (Apoc. xxi). » *Ecce vox, inquit,*
de nube dicens. Hic et non alius, est naturalis Filius
meus dilectus, scilicet in quo nihil est nisi diligibile ;
in quo, id est, in cujus generatione, complacui mihi ;
 qui in formatione hominis quondam quodammodo
 mihi displicui, cum multiplicatis hominum sceleribus
 dixi : « Pœnitet me fecisse hominem (Gen. vi). »
 D *Ipsum, inquit, audite.* Quasi diceret : Hic est de
 quo Moyses ait : « Prophetam suscitabit Deus de
 fratribus vestris, ipsum tanquam me audietis in
 omnibus quæ locutus fuerit vobis. Et anima quæ
 non audierit eum, vel in se, vel in suis prædicato-
 ribus, peribit de populo suo (Deut. xviii). »

Sequitur pars tertia, in qua Dominus prostratos
 discipulos erigit : *Nam cum audirent discipuli vocem*
patris, ceciderunt in faciem suam, et timuerunt valde.
 Ordo præposterus. Ex auditione quippe vocis ti-
 muerunt, et ex timore ceciderunt. Ubi enim divina
 magnitudo panditur, humana infirmitas concutitur
 et prosternitur. Sed Jesus humanæ fragilitatis sem-

per sublevator, accedit, tangit, erigit, et consolatur eos. *Levantes autem oculos neminem viderunt nisi solum Jesum.* Ex quo certum habuerunt vocem de nube solum Jesum demonstrasse, et ei soli testimonium perhibuisse. Porro quod tunc contingit apostolis, quotidie, fratres mei, contingit in nobis. Cum enim in contemplatione ab inspiratione vel lectione divina ore cordis, Dei audimus potentiam et magnitudinem, nostræ fragilitatis conscientia timet et concitatur, et in faciem, id est in notitiam propriæ infirmitatis humiliatur; sed ne usque in desperationem dejiciatur, adest Jesus solita clementia sua, et accedit nobis compatiendo, tangit nos, gratiam suam nobis conferendo, erigit nos ad cælestia desiderium nostrum dirigendo, consolatur nos, fiduciam sui amoris nobis præstando, ut levantes oculos nostros non videamus nisi solum Jesum, id est aciem nostræ contemplationis ad Deum levantes, non videamus in eo nisi salvationem qua cupit omnes homines salvos fieri (*I Tim. 11*). Unde eum magis diligere quam horrere debemus.

Sequitur pars quarta, in qua Dominus inhibet discipulis ne cuiquam visa nisi post resurrectionem suam revelent, dicens: *Nemini dixeritis visionem, donec Filius hominis a mortuis resurgat.* Et quare hoc? Ob tres causas. Prima est, ne, si Christi divina potentia et gloria palam omnibus manifestaretur, passio ejus nostraque redemptio impediretur, teste enim Apostolo, si principes cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent (*I Cor. 11*). Secunda est, ne si transfiguratio Domini omnibus manifestaretur, non verum, sed phantasticum corpus habere putaretur. Cujus corporis veritas, postquam per passionem probata fuit, nihil deinceps transfigurationem ejus impedivit prædicari. Tertia est, ut daret fidelibus suis exemplum, quatenus si quid virtutis et gloriæ in se haberent, nunquam in vita sua quidquam manifestari vellent. Sed et si cui forte familiarium notum fieret, ab eo exigerent, ne se viventibus alii revelarent; sicut legimus beatum fecisse Nicolaum, sicut enim ventus boreæ flores urit, ita flosculos virtutum, rumor et favor popularis. Quamvis enim laudari erubescamus, et indignos nos dicamus, tamen anima, quæ naturaliter sui amatrix est, ad laudes intus lætatur, et sibi incipit placere. Et quanto magis nos nobismet placemus, tanto magis Deo displicemus. Propterea, fratres mei, gloriam et laudem humanam semper fugiamus, thesaurum, gloriam et desiderium nostrum ad cælos penitus transferamus, nos hic contemni, dejici et opprimi propter Christum diligamus, ut in alia vita ab eo honorari, sublimari et glorificari mereamur; ipso præstante qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

XXIX.

IN PASSIONE BEATI LAURENTII.

Qui parce seminat, parce et metet. Et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus et metet (II Cor

ix), etc. In hac lectione, fratres mei, hortatur Apostolus Corinthios ad dandam eleemosynam sanctis qui erant in Jerusalem, qui, cum omnia sua posuissent ad pedes apostolorum (*Act. 11*) indigebant. Cum autem eos hortatur, nos quoque, fratres mei, hortatur ad eleemosynam præcipue bonis egentibus. Unde idem alibi dicit: Facite « bonum ad omnes, maxime autem ad domesticos fidei (*Gal. 6*). » Sunt autem hujus lectionis quatuor partes. Primo enim ostendit ab quam causam debeamus eleemosynam facere large. Secundo, quomodo; tertio, quo fine; quarto, qua fiducia eam debeamus donare. Primum igitur ob quam causam debeamus large facere eleemosynam, ostendit cum dicit. *Qui parce seminat, parce et metet, et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus et metet.* Ac si aperte dicat: Large seminate, quia secundum quod aliquis seminat, metet. Qui nihil seminat, nihil metet; et qui parce seminat, parce et metet, et qui seminat in benedictionibus, id est in largitatibus, de largitatibus large metet. Vocat autem benedictionibus, largitatem, quoniam causa est benedicendi. Vocat quoque datorem eleemosynæ metaphorice, seminantem. Quoniam sicut seminator spargit in hieme modicum semen in terram, et in ætate copiam colligit messis, ita dator eleemosynæ modicum dat in hac vita, et æternam beatitudinem recipiet in futura. Sed animadvertendum, fratres mei, quod parcitas vel largitas eleemosynam faciendi, non refertur ad substantiam; alias miserrimi essent pauperes, parum vel nihil in eleemosynam dare valentes, quoniam in alia vita parum vel nihil essent recepturi. Et beatissimi essent divites, hic plurima pauperibus tribuentes, quoniam in alia vita plurimam mercedem essent habituri. Non ergo refertur ad substantiam, sed potius ad charitatem et ad possibilitatem. Non pensat quippe Dominus quantum tribuatur, sed ex quanta charitate et possibilitate. Unde Dominus viduam duo minuta in gazophilacio offerentem dicit plus omnibus obtulisse; quoniam illi ex abundantia aliqua; illa vero quidquid habuit obtulit (*Marc. 12*; *Luc. 21*). Unde et patet quod ex majori charitate hoc fecit. Multum igitur, fratres mei, seminat qui illud modicum quod habet totum pro Deo erogat. Multum seminat, qui, cum plus non possit, verbum correctionis et salutis tribuit. Multum seminat, qui, cum patienti non possit dare rem, dat vel charitatis compassionem; et econtra, dives aliquis, cum videatur pro Christo multa dare, tamen pauca donat, quia ex nulla vel tepida charitate. Quod inde patet quoniam, ad comparisonem eorum quæ possidet, pauca præbet. Sed et illud sciendum est quoniam præmia æterna meritis nostris commensurabilia non erunt, quoniam merita nostra nulla vel minima sunt, præmia vero immensa erunt. Unde Dominus in Evangelio: « Serve bone et fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, supra multate constitutam (*Math. 25*). » Nullus ergo in futuro sæculo parce metet, quoniam quislibet minimus sanctus sufficienter in futuro abundabit. Sed

hincur *parce metet*, ad comparationem majorum dicitur, quoniam, Apostolo testis stella differt a stella in claritate (*I Cor. xv.*)» lo, demonstrat Apostolus quomodo eleemosina faciendâ, cum subdit, *unusquisque enim, si, tribuat eleemosynam, prout destinavit*, id oposuit in corde suo, scilicet libero. Et quoristitia et necessitas solent cordis devotio- b nubulare et impedire, subdit, *non ex tristitia, necessitate*, id est, ex tristitia quæ provenit ex itate. Porro ex tristitia donat qui in ambiguo li vel non donandi positus, pene negat, sed n necessitate compulsus donat. Vocat autem las necessitatem, quamdam coactionem, facit quibusdam tepidis vel frigidis mandatum oportunitas, vel pudor, vel promissio, vel caro, usmodi. Quidam enim non ex compassione, B asi ex mandati coactione, inopibus tribuunt, vel nihil, vel parum merentur. Alii vero, imitate indigentium compulsi, ut tædio careant st; qui procul dubio rem et meritum perdunt. ro, videntes juxta se multos multas eleemo- lantes, pudore compulsi, non aliqua compas- ribuunt; qui profecto nihil merentur vel pa- ii quoque non ex aliqua pietate, sed ex promi- uam fecerunt compulsi, tribuunt; qui simili- arum, vel nihil merentur, sed dictum suum re- t. Alii vero, carnis propinquitate compulsi, non teparentibus et cognatis suis tribuunt, ex quo erentur, sed tantum carnis usum sequuntur. necessitates, fratres charissimi, vitamus, si eum et proximum diligimus. Tunc enim nul- C si mandatum, nulla pauperum importunitas, lia ratio largiendi erit nobis gravis, sed po- nabilis. Necessitatem quippe superat, qui od coactum est. Per veram igitur dilectio- psas donandi necessitates amplectendo, tri- a nobis fugemus, et libera devotaque volun- gientes illa etiam dona quæ parentibus, co- familiaribus et amicis nostris exhibemus, uæ astricti videmus, libere multumque me- faciamus. *Hilarem enim*, inquit, *datorem Deus*. Sicut enim inviti coactique animi, ste, tarde et exprobrando dare, et ita do- aum vendere, ita benevolentis devotique est, ito et benedicendo dare, et ita donum suum hominibus gratificare. Cæterum non vani D bet datoris hilaritas vana Deo placet, sed ea læ ex vera dilectione procedit. Sed ea ipsa scenda est, ne ultra modum hilarescat ani- t de perpetrata eleemosyna sibi nimis com- t, unde et Deo displicere incipiat. Quanto enim nobismetipsis placemus, tanto magis isplacemus. Propterea, fratres mei, quando eynam damus, vel aliquod aliud bonum fa- pensemus quoniam non nostra, sed aliena samus, nec datores, sed potius ministratores . Unde et dicamus illud quod Dominus ju- Cum feceritis omnia quæ præcepta sunt vo-

A bis, dicite : Servi inutiles sumus, quod debuimus facere non fecimus (*Luc. xvii.*) » Tertio vero, demonstrat Apostolus ob quam causam eleemosyna sit faciendâ, cum dicit : *Potens autem est Deus omnem gratiam abundare facere in vobis, ut in omnibus sufficientiam habentes, abundetis semper in omne opus bonum*. Ac si aperte dicat : Eleemosynam semper debetis facere, non ob gratiam vel laudem hominum, qui vel ingrati, vel impotentes, vel mendaces sunt ad remunerandum, sed propter Deum solum, qui solus potens est etiam semper nobis dare copiam eleemosynam faciendâ, et remunerare factam. Ipse enim est eleemosynæ et causa finalis et causa efficiens. Namque propter ipsum solum et eleemosynam facere possumus, et propter eum solum eam facere debe- mus. Ipse enim dat nobis et voluntatem et potesta- tem, et materiam et affectum totius boni operis, et istorum omnium æternam remunerationem. Propter quod ait, *omnem gratiam*, id est cooperantem, operantem, perficientem et remunerantem. Et hoc probat auctoritate Psalmistæ, subdens : *Sicut scriptum est : Dispersit*, id est, dispergendo, *dedit pauperibus* (*Psal. cx.*). Non enim uni omnia sunt danda sed pluribus, juxta quod possumus, et secundum quod illi indigent, distribuenda, ut plures apud Deum mereamur habere advocatos et intercessores. Neque sunt distribuenda non pauperibus, ne liberalitas liberalitate pereat. Pars enim sacrilegii est, res pauperum dare non pauperibus. Et quid meruit justus distribuendo pauperibus? *Justitia ejus*, id est merces quam per justitiam meruit, *manet in sæculum sæculi*, id est in æternum. Sed sollicitè considerandum est, fratres mei, quoniam cum dixisset Psalmista, *Dispersit, dedit pauperibus*, et inde consequenter deberet subjungere, misericordia eleemosynarum ejus manet in sæculum sæculi, ait : *Justitia ejus manet in sæculum sæculi*. Similiter Dominus in Evangelio cum moneret ad eleemosynam, et apertius posset dicere: Attendite ne eleemosynas vestras faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis, noluit, sed ait : « Attendite ne justitiam vestram faciatis coram hominibus (*Matth. vi.*) » Ut quid hoc, nisi quia eleemosyna justitia est? Sicut enim debemus Deo religionem, parentibus honorem, majoribus reverentiam, subditis disciplinam, peccantibus correctionem, ita debemus miseris misericordiam. Sed et etiam, ipsæ res in communi omnium creatæ sunt. Deus vero eas abundantius commendat diviti- bus, præcipiens eis ut intelligant se non dominos, sed dispensatores earum ad pauperes. Unde constat quoniam, quando damus eleemosynas pauperibus, non nostra eis damus, sed sua eis reddimus. Quod utique officium justitiæ est. Qui ergo pauperibus, inopia pereuntibus communium rerum superabundantiam retinent apud se, quid aliud faciunt quam quod pauperibus sua tollunt et eos occidunt? Tot profecto pauperum facti sunt homicidæ quot sustentamenta pauperum retinent apud se.

Quarto, demonstrat Apostolus qua fiducia debea-

mus eleemosynam dare, cum subdit: *Qui autem dat semen serenti, et panem ad manducandum præstabit. Et multiplicabit semen vestrum, et augebit incrementa frugum justitiæ vestræ.* Ac si aperte dicat: Non sitis timidi vel pusillanimes ad dandam eleemosynam, sicut quidem qui pauperibus eleemosynam postulanti- bus causantur se habere parum in arca, et parum annonæ in horreo. Nam Dominus *qui dat semen serenti*, id est materiam eleemosynæ tribuenti, ipse vobis facientibus eleemosynam procul dubio et *panem ad manducandum præstabit, et multiplicabit semen vestrum*, id est, propter eleemosynam quam fecistis, multiplicabit vobis materiam, unde majores eleemosynas facere possitis, et ita *augebit incrementa frugum*, id est præmiorum justitiæ vestræ, et ita multiplicando, merita augebit et præmia. Minimæ quippe fidei est qui ob hoc non vult dare eleemosynam, quia timet sibi necessaria decesse. Nam si Deus dat necessaria non suis, quanto magis suis fidelibus? Et si dat necessaria rapientibus aliena, quanto magis erogantibus sua? Fiducia quoque seminantis agricolæ (de quo metaphoram sumit Apostolus) debet nos excitare; quem quamvis spes messis aliquando fefellerit, tamen non timet iterum quantumcumque potest seminare, sola perparce retinendo necessaria. Sed etiam quandoque ea quæ erant sibi necessaria seminat; quandoque vero cum necessaria non habet, mutuatur etiam aliena quæ seminet. Et si, fratres mei, cum tanta fiducia dat agricola præsens semen pro spe futuræ messis, fortassis insnis, cum quanta fiducia debemus hic eleemosynas dare pro certa spe retributionis æternæ? Beatus Nicolaus, beatus Joannes patriarcha, cæterique sancti, vix sibi necessaria retinentes, quæcumque poterant, in manus pauperum seminabant, et Deus eis abunde ministrabat quæ tribuere possent. Et quasi certare vilebantur: Deus illis ministrando, illi pro Deo distribuendo. Ipsa etiam necessaria tribuit viduæ Sareptanæ; quæ, cum tanta fames esset quod plus panis habens plus viveret, ipsa tamen fidens in Deo, de pusillo farinæ quod solum habebat, ipsa esuriens prius prophetam pascit: unde et temporalis farinæ multiplicationem, æternamque retributionem promeruit. Aliena etiam mutuatur, cum propria non haberet hospes Elisæi, ad exhibendum hospitalitatem prophetis, unde promeruit post mortem suam, et multiplicationem olei ad absolvendum, sustentandumque uxorem et filios, mercedemque sempiternam. Quotidie quoque, fratres mei, videmus quoniam quidam semper rapiunt, et semper egent; quidam semper tribuunt, et semper abundant, Deo propter quem donant eis cuncta ministrante. Propterea discamus Christum pascere in esurientibus, potare in siti- entibus, vestire in nudis, suscipere in peregrinis, visitare in infirmis, redimere in captivis, quatenus mereamur ab illo audire illam dulcissimam vocem: « Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare; sitiivi, et dedistis